
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

 

 

 

 

. 

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 917 - 09 de Março de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI NO 1474 DE 26 DE JUNHO DE 2003

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br
www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE SELEÇÃO 001/2021



2  Edição 917                                      09 de Março de 2021 - XIII

PORTARIA N°00099/2021 
                

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Processo Administrativo nº 868 de 19 de Fevereiro de 2021. 

 
RESOLVE: 

                
                         1– EXONERAR, a pedido a Senhora JANAÍNA FERREIRA DE 
SOUZA, da função Professor II–Nível D 1 – Ref.01, desta municipalidade, sob 
matrícula n°10051, a partir de 09 de Fevereiro de 2021. 
 
                        2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de fevereiro de 2021. 
 
                        3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                               Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

                                        
GABINETE DO PREFEITO, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 
RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA N°0101/2021 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Indústria, Ciência, Comércio, Tecnologia e Desenvolvimento Econômico, a 
partir de 08 de Fevereiro de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica I 
MONIQUE BARROSO SILVA                                                     DAS VI 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 08 de Fevereiro de 2021. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 04 DE MARÇO DE 2021. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N°0102/2021 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
               
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Governo, a partir de 05 de Março de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica II 
YASMIN RODRIGUES BASÍLIA DA CONCEIÇÃO                      DAS VII 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                   3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 05 DE MARÇO DE 2021. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 
 

 
PORTARIA N°0104/2021 

 
     O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Processo nº 0871 de 19 de Fevereiro de 2021. 

RESOLVE: 
                
                  1– ALTERAR, o nome da funcionária ADRIANA BARROSO, 

matrícula nº 3902 para ADRIANA BARROSO NOGUEIRA, em virtude do 
Matrimônio, registrado no Livro:B-19, Folha:261/Vº, sob o nº 1.316 no 
Registro Civil do 1º Distrito de Cachoeiras de Macacu/RJ. 
 

                  2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                  3- Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

            
GABINETE DO PREFEITO, 08 DE MARÇO DE 2021. 

 
RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 00099

PORTARIA Nº 0101

PORTARIA Nº 0102

PORTARIA Nº 0104



 Edição 917                                      09 de Março de 2021 - XIII 3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII 1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 211 - 09 de Março de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 917

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI NO 1474 DE 26 DE JUNHO DE 2003

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br
www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

OBS: NÃO  HÁ  PUBLICAÇÃO  PARA  ESTA  EDIÇÃO.


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

